

# INSPIRATIONSDAG

## inför Läslovet vecka 44

**Måndag 26 augusti 2024** kl. 13.30 – 15.30

Nätverket LÄSLOV inbjuder till ett **webbinarium via Zoom**

fyllt av exempel och idéer inför Läslovet. Och mycket om årets tema POESI

och om den kommande READ HOUR SVERIGE fredag 6 till söndag 8 september

Moderator: Journalisten **Gunilla Kindstrand**

Medverkande:

**Mårten Melin**, författare

**Mats Malm**, Svenska Akademien och Litteraturbanken

**Elin Lucassi**, förlagschef och vd för En bok för alla

**Anna Nordlund**, litteraturvetare och lärarutbildare

**Tammi Gustafsson Nadel**, Skolverket

**Ulrika Håkansson Kallin**, skolbibliotekarie

**Nora Khalil**, författare och lärare

**Laura Mendez Edkvist**, projektledare och frilansande förlagsredaktör Författarcentrum Öst

**Michael Wiander**, författare som arbetar med skrivande i skolan tillsammans med

**Janira Brinaru**, lärare på Sverigefinska skolan

**ADAAM**, hiphopartist

**Hilma Olsson**, förläggare Hegas förlag

**Hélène Boëthius**, grundare och ordförande ALEF, Adult Learning and Empowerment Facilitators

**Sepenta Sarhadi, Olivia Nilsson och Carl Blomqvist**, tre unga Läsande förebilder

**Stina Ekblad**, skådespelare

**Ingen avgift.** Alla är välkomna, men vi behöver veta vilka som deltar.

OBS! Webinariet kan ta emot 500 deltagare.

**Tid:** Måndag 26 augusti kl. 13.30-15.30

**Plats:** Webbinarium via Zoom

**Anmälan** senast 23 augusti kl. 13 på [laslov.se](https://laslov.se)



# TEMA POESI, OCH READ HOUR

## PROGRAM

13.15 INSLÄPP TILL WEBBINARIUM

13.30 PRESENTATION AV DAGEN OCH TEMAT POESI, OCH AV READ HOUR

**Gunilla Kindstrand**, journalist och dagens programledare/moderator

**Elisabet Reslegård**, ordförande och projektledare för Läsrelsen och Nätverket LÄSLOV

**Johan Unenge**, tecknare, författare, Sveriges förste läsambassadör och läscoach – och talesperson för Nätverket LÄSLOV.

13.40 TID FÖR POESI

**Mårten Melin**, författare, läser sin dikt *Inte mera vän* från 2016 (bild Elisabeth Widmark)

**Mats Malm**, ständigt sekreterare Svenska Akademien, och föreståndare för Litteraturbanken

**Elin Lucassi**, förlagschef och vd för En bok för alla

**Anna Nordlund**, litteraturvetare och lärarutbildare

**Tammi Gustafsson Nadel**, undervisningsråd Skolverket

Mats Malm väckte idén till årets tema POESI, efter att Svenska Akademien gett ut *En bro av poesí* som genom Skolverket distribuerades till alla elever som började förskoleklass 2021. Inför Läslovet 2024 ger Svenska Akademien ut diktboken *Tid för poesí* riktad till mellanstadiet, även nu i samverkan med Skolverket och En bok för alla. Boken skickas i klassuppsättningar. För urvalet i de bägge diktböckerna står Ann Boglind och Anna Nordlund.

14.05 DIKTER ÖPPNAR UPP SPRÅKETS MÖJLIGHETER

**Ulrika Håkansson Kallin**, skolbibliotekarie vid Centralskolan i Märsta.

En skola med elever från ett 60-tal länder som arbetar mycket med dikter.

14.15 RÖRELSEPAUS

14.25 DIKT UR TID FÖR POESI

**Nora Khalil**, författare och lärare, läser sin dikt *snälla låt det inte vara min bror* från 2019.

Nora Khalil har varit nominerad till bland annat Augustpriset och finalist i tävlingen Ortens bästa poet som startade 2015 och arrangeras av föreningen Förenade Förorter.

14.30 ÅTTA POETER TAR POESIN TILL SKOLAN

**Laura Mendez Edkvist**, projektledare och frilansande förlagsredaktör Författarcentrum Öst som satsar på poesi för 10-åringar med det läsfrämjande projektet *P som i poesí*. Satsningen vänder sig till elever i årskurs 4 i socioekonomiskt utsatta områden i Stockholm, Uppsala och Örebro, som möter en poet under två tillfällen och arbetar med poesi i klassrummet.

- 14.40 ELEVET SKRIVER POESI  
**Michael Wiander**, författare som arbetar med skrivande i skolan.  
**Janira Brinaru**, lärare på Sverigefinska skolan i Stockholm som 2023 mottog Svenska Akademiens svensklärarypris.  
Under tre år har de arbetat med elevers skrivande av poesi i årskurs 1-6. En diktsamling med ett urval av elevernas dikter ges ut av Idus förlag.
- 14.50 POETEN I LURARNA  
**ADAAM**, hiphopartist och Grammy-vinnaren från Märsta som var 15 år när han slog igenom.  
Nu debuterar han på Hegas förlag med en poesibok för ungdomar där han berättar om kärleken till orden, musiken och om rollen som förebild för barns och ungas läsning.  
**Hilma Olsson**, förläggare Hegas förlag.
- 15.00 READ HOUR SVERIGE 8 SEPTEMBER KL. 19.00  
**Elisabet Reslegård**, projektledare för Read Hour Sverige som i år är en läsande helg med start fredag 6 september och final söndag 8 september kl. 19.00 på FN:s läskunnighetsdag. Det drivs i Sverige av Läsrörelsen med stöd av Lärarstiftelsen, Svenska Akademien och Svensk biblioteksförening. Och med mängder av samarbetspartners – inte minst från Nätverket LÄSLOV och med Skolverket. På [www.readhoursverige.se](http://www.readhoursverige.se), finns närmare 300 Läsande förebilder.  
**Hélène Boëthius**, grundare och ordförande för ALEF Adult Learning and Empowerment Facilitators, om analfabetism och läskunnighet i världen som uppmärksammas av Read Hour.
- 15.10 TRE LÄSANDE FÖREBILDER FÖR READ HOUR SVERIGE  
**Sepenta Sarhadi**, 11 år, gillar spänningen och alla känslor som böcker väcker.  
**Olivia Nilsson**, 8 år, hamnar i en annan värld när hon läser och hör inte när någon ropar.  
**Carl "Carl boktipsar" Blomqvist**, 10 år, inspireras av läsningen att stå på sig bättre.  
De tre läste förra året hundratals böcker var.
- 15.20 POESI VECKA 44 – OCH READ HOUR DEN 8 SEPTEMBER  
**Gunilla Kindstrand**, **Elisabet Reslegård** och **Johan Unenge** summerar dagen.
- 15.25 DIKT UR TID FÖR POESI  
**Stina Ekblad**, skådespelare, läser dikten *Biet och duvan* av Anna Maria Lenngren från 1794 (bild Marcus Jernberger).

**Moderator: Journalisten Gunilla Kindstrand**

**LÄSLOV vecka 44** är ett brett läsfrämjande samarbete genom Läsrörelsen med elevorganisationer, bokförlag, bibliotek, bokhandel, idrottsföreningar, fackliga organisationer, kulturinstitutioner och företag i ett stort växande nätverk.

[www.laslov.se](http://www.laslov.se)

**Mer information:** Kersti Johnson, koordinator Läsrörelsen

070-612 34 56 [kersti.johnson@lasrorelsen.nu](mailto:kersti.johnson@lasrorelsen.nu)

Inspirationsdagen kommer finnas textad på Läslovets hemsida.